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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

SHPK TRIOTEK PRISHTINE, (ne vazhdim “operatori ekonomik” ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté: Furnizim me hompjutera dhe pajisje
ke Tl me numér identifikues: W657-18-063-121

Neni1: Lénda

Lénda e kontratés éshté furnizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim: Furnizim me
hompjutera dhe pajisie te Tl

2.1 Cmimi i Planifikuar i kontratés éshté: 18,834.00 €
Me fjalé: Tetémbédhjeté mijé e tetéqind e tridhjeté e katér Euro/

Kontrata fillon s& implementuari nga dita nénshkrimit 19.12.2018 dhe pérfundon me 18.12.2019,
qé nénkupton se kontrata éshté njévjeqare.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té& jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Veganta té Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

)
)
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vertetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.
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5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té&
jeté né forme té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve.

Pér Ofruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: i Emri: .

1 Gafurr Salihu Fadil ABAZI
Pozita: Drejtor Pozita: Menxher i Prokurimit

Nénshkrimi: ] / W (Nénshkrim.": C/?@/ﬁ‘,y//
ae‘( £ wf il 7Y 7

Vula: \Z <5y Vula:

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shté shénuar

né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté té léngshme ose té& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té& késaj
kontrate furnizon mallra gé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare

qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né& kontratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaitja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.
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1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha géshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kurka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e kontratés gé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do
ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ti japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit t& certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera géijep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak t& autoritetit kontraktues.

9.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
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furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. P&érveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do té paragesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes n& momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga I&shimi i certifikatés se perkohshme té& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose

léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé njé program té realizimit t& kontratés q& do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t& tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

Titulli: Furnizim me kompjutera dhe pajisje te T1; Nr. Prokurimit: VI657-18-063-121

Page 5 of 13



11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet ti dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti
kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve.
Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté,
nése progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin gé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai,

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesen e té gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, sig éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té
gjitha ankesat qé& jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit té
dhénies sé& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté t&€ mos e realizojé kontratén dhe té marré pé&rfundimin e
saj apo kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérvec nése ai e ushtron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund té& ndikojn& né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur t&
parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jan& pér shkak té& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
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autoritetit kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu & té mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara
té parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garanciné e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né c¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né koh&n kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né& vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢gmimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n& ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

d) éshtg i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose té ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tille nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té béje

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragjitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe té jené
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té

cilat duhet té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit té
kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dne mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi n& ményrén e duhur.
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Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim té& komponentéve gé do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj
do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé té jets
i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé gé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé& gé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésite
qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté & heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktoje
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té&:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe té dhéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) Tijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet &, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e

certifikuara si duhet té rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund
té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i
menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sgarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa
pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé&, brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni
léshues i Kosovés né ditén e paré té muaijit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqgindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).
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206 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin té drejte
Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té& jené né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
sé tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbaijtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve
pér bartje té réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té té
gjitha fumizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, qé jané t& nevojshme pér géllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit t& furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhet té
keté fuging gé té urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, té t& gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe té pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e
piesshme té tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér té cilin éshté
pérgjegjés furnizuesi, e qé& sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk éshté na pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga fumnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet ti evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té& keté té drejté té
punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo gé do té shfagen
pér shkak té késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do té paguhen ose t& cilat do té béhen obligim
pér t'iu paguar Furnizuesit.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe té jeté l&shuar njé certifikaté
e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund té béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

Neni 24  Obligimet pér garanci
241 Furnizuesi do té& garantojé qé furnizimet t& jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve té fundit dhe té
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perfshijé té gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do t& garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até meényré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té
cilat mund t& paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé& garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t& mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga data né té
cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin vet&, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté
gé duhet t& paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t& merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.
24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés

s€ garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbaijtjes dhe té riparimit té
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kané té béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé ti blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerveé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i Iéshojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén
Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues té jeté i
kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar
né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh I&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para I&shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit
dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata p&rfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.
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Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhel/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues gé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
Géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démton interesat financiare t&é Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti & financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim té& obligimeve té&
veta kontraktuese;

J) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijn& ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné apo
sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té& pérséritura; ose
Titulli: Furnizim me kompjutera dhe pajisje te TI ; Nr, Prokurimit: Vi657-18-063-121
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- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé nuk jané
specifikuar né kontraté ose gqé& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése

realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime té kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jet& i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa,
vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé
ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues
nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga
Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i
déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i bé&jné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet & mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pergjigjet kerkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton té pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé paijtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qgé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Peérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji 21 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha céshtjet
gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
zbatueshém Givkata pérkate A Vi
dhe gjuha jykata pérkatése né Viti
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe
2.4 Furnizimi me artikj ushgimor bhte me prorsi sipas njesive te kerekese
dhe nevojave brenda autoritetit kontraktues
25 Porosia té béhet 48 oré mé herét, ndérsa liferimi i mallrave t& kryhet
brenda 48 oré& mé sé largu nga porosia
Cilesia e 8.2 Malli duhet té jeté i cilésisé sé garantuar. Mallrat nuk guxojné té jene
furnizimeve me afat te skaduar, por skadenca té jeté sé paku dy muaj,para
dorezimit.
- 19.2 ; =
Inspektimi dhe Menaxher i kontratés
testimi
Pagesa 20.1 Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te
furnizimit dhe urdhér blerjeve
Dorézimi 21.3 Malli dorézohet né zyren e pranimit, né Viti, Pranimi i mallit béhet

nga zyrtari pranues

31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
miqésore e sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh tietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
Jjes zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykata themelore Gjilan-
dega ne Viti né pajtim me ligjin n& Kosoveé. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund

Zgjidhja "f' organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rreguilat
Mosmart évesh e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni
Jes me i Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo

pr ocfd”r e procedura té tjera té arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)]. Gjykata
Hyqescre themelore Gjilan- dega ne Viti
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PARAMASA E FURNIZIMIT ME T.I PER KOMUNEN E VITISE 2018

Pershkrimi

Njesia

Sasia

Qmimi

Totali

Laptop — (Internationally well-known Brands)

Processor: one Quad Core processor with performance of more than 8100 points
based on passmark cpu mark (cpubenchmark.net)

Ram Memory: min. 16GB DDR4 capacity up to 32GB

Hard Drive: min. 480GB SSD

Optical Disk: DVD-RW

Display: (Diagonally) LCD 17.3-inch FHD

Resolution: 1920 x 1080-pixel, Anti-glare

Graphics: NVIDIA GeForce 4GB graphics or equivalent

Camera: 720p HD Camera integrated

Ports: 1 x D-Sub & 1 x HDMI, 2 x USB 3.0

Battery: 6-cell up to 12hour or equivalent

Cards: Sound Card Stereo, MMC, SD integrated

LAN:10/100/1000 LAN (RJ-45) Wireless 802.11 b/g/n/ac Bluetooth 5.0
Operating System: Windows 10 Professional 64-bit Genuine

Warranty: min. 1 years

Copé

900.00

2,700.00

Laptop — (Internationally well-known Brands)

Processor: one Dual Core processor with performance of more than 4600 points
based on passmark cpu mark (cpubenchmark net)

Ram Memory: min, 8GB DDR4 capacity up to 32GB

Hard Drive: min. 256 GB SSD M.2 NVME

Optical Disk: DVD-RW

Display: (Diagonally) LCD 15.6-inch FHD

Resolution: 1920 x 1080-pixel, Anti-glare

Graphics: min. HD integrated

Camera: 720p HD Camera integrated

Ports: 1 x D-Sub & 1 x HDMI, 2 x USB 3.0

Battery: 3-cell up to 1Zhour or equivalent

Cards: Sound Card Stereo, MMC, SD integrated

LAN:10/100/1000 LAN (RJ-45) Wireless 802.11 b/g/n / ac Bluetooth 4.0
Operating System: Windows 10 Professional 64-bit Genuine

Warranty: min. 1 years

Copé

500.00

1,500.00




Desktop Computer Workstation- (Internationally well-known Computer Brands)
Processor: one Quad Core processor with performance of more than 10500 points
based on passmarkepu (cpubenchmark.net)

RAM Memory: Min. 8GB DDR4 2400MHz UDIMM up to 64GB

Hard Drive: Min. 256GB Turbo Drive G2 Self Encrypting (SED) PCle Solid-State
Drive (SSD)

Optical Drive: DVD+RW

Video Graphics: min. 4GB GDDRS with dedicate memory with DVI +

Dual HDMI + Dual DP

LAN: 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet Port

Keyboard: USB Keyboard, same brand as PC

PS/2 K+M, Min. 2 USB 3.1 genl, 4 USB 2.0, Card reader (optional),
microphone/headphone, VGA, HDMI, 1 serial, parallel port optional, LAN Gbit,
Audio ports:

Min. Line-in, line-out, microphone, Internal speaker

Slots: 1 PCle x 16, 2 PClex1, 1 M.2 for Wifi + 1 M.2 for PCle SSD —opt.
Audio: High Definition (HD) Audio

Commercial features: Kensington, TPM v2.0 (Trusted Platform Module),

2-in-1 cable and padlock slot, Hard drive password protection (via BIOS), PXE
(Preboot eXecution Environment), WOL (Wake On Lan)

Power Supply: 220W single-rail 12 V PEC (EuP), auto-sensing, S0PLUS Bronze
ATX form factor

Operating System: Windows 10 Professional 64-bit Genuine

3

Mouse: Optical USB Mouse, same brand as PC Copé 2 1,400.00|  2,800.00
Expansion Slots:

1 PCle Gen3 x16; 1 PCle Gen3 x4 (x4 connector); 1 PCle Gen3 x4 (x16 connector);
I PCIe Gen3 x1; 1 PCI (optional); 1 M.2 PCle Gen3 x4

Ports I/O:

Front: 2 USB 3.0; 2 USB 2.0 (1 charging); 1 headphone; I microphone Back: 4 USB
3.0; 2 USB 2.0; 2 DisplayPort 1.2; 1 DVI-I single link; 1 serial (optional); 1 parallel
(optional); 2 PS/2; 1 RJ-45; | audio line-in; 1 audio line-out; 2 IEEE 1394b
(optional) Internal: 1 USB 3.0; 2 USB 2.0.

Commercial features: ENERGY STAR® certified and EPEAT® registered
configurations available 12, WOL (Wake On Lan)

Power Supply: 400W 92% efficient

Operating System: Windows 10 Professional 64-bit Genuine

Desktop Computer - (Internationally well-known Computer Brands)

Processor: One Dual Core processor with performance of more than 5780 points
based on passmarkepu (cpubenchmark net)

RAM Memory: Min. 4GB DDR4 2400MHz UDIMM up to 32GB

Hard Drive: Min. 1TB Hard Drive 7200 rpm

Optical Drive: DVD+RW

Video Graphics: Integrated HD

LAN: 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet Port

Keyboard: USB Keyboard, same brand as PC

Mouse: Optical USB Mouse, same brand as PC

VO Ports: Copé 5 390.00| 1,950.00




Desktop Computer - (Internationally well-known Computer Brands)

Processor: one Quad Core processor with performance of more than 13700 points
based on passmarkepu (cpubenchmark.net)

RAM Memory: Min. 8GB DDR4 2400MHz UDIMM up to 64GB

Hard Drive: Min. 240GB SSD with R/W: 530/400 MBs

Optical Drive: DVD£RW

Video Graphics: min. 4GB GDDRS with dedicate memory with DVI +

HDMI + VGA

LAN: 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet Port

Keyboard: USB Keyboard, same brand as PC

Mouse: Optical USB Mouse, same brand as PC

I/O Ports:

PS/2 K+M, Min. 2 USB 3.1 genl, 4 USB 2.0, Card reader (optional),
microphone/headphone, VGA, HDMLI, | serial, parallel port optional, LAN Gbit
Audio ports:

Min. Line-in, line-out, microphone, Internal speaker

Slots: 1 PCle x 16, 2 PClex1, 1 M.2 for Wi-Fi + 1 M.2 for PCle SSD — opt.
Audio: High Definition (HD) Audio

Commercial features: Kensington, TPM v2.0 (Trusted Platform Module),
2-in-1 cable and padlock slot, Hard drive password protection (via BIOS), PXE
(Preboot eXecution Environment), WOL (Wake On Lan)

Power Supply: 600W single-rail 12 V PFC (EuP),

Operating System: Windows 10 Professional 64-bit Genuine

3

Copé

o

1,500.00

4,500.00

Monitor — same brand as PC Desktop No.4

Display Type: min. 27” inch series, viewable 277 Full HD IPS
Ports: (1) HDMI 1.4, (1) VGA, (1) DVI Dual, HDCP-compliant
Brightness: 200 cd/m2

Response Time: 4ms

Viewing angle: 178° (H), 178° (V)

Contrast ration: Static: 1000:1 / Dynamic: 100°000°000:1
Screen Coating: Anti-glare

Power Supply: Internal

Warranty: min. 1 years

Copé

=2}

185.00

1,110.00

Monitor — same brand as PC Desktop No.5

Display Type: min. 22” inch series, viewable 21.5” Wide LED backlight
Ports: (1) HDMI, (1) VGA, (1) DVI, HDCP-compliant

Brightness: 200 c¢d/m2

Response Time: 5ms

Viewing angle: 90° (H), 65° (V)

Contrast ration: Static: 1000:1 / Dynamic: 100°000’000:1

Screen Coating: Anti-glare

Power Supply: Internal

Warranty: min. 1 years

Copé

140.00

560.00




Multifunctional Laser Printer (Internationally well-known Brands)
Printing Technology: Laser Print/Copy/Scan/Fax

Display: 2.4inch touch LCD

Print Speed: min. Black up to 33ppm

First Page - out, Black: max 6.5 sec

Duplex integrated

Printing Quality: black up to 1200x1200 dpi

Working Cycle (monthly, A4): up to 45,000 pages

Connectivity: USB, LAN Gigabit Ethernet (10/100/1000)

Memory: Min. 256MB Copé 210.00| 1,470.00
Cpu: min. 800MHz

Toner: Include with 2500page

Paper handling input, standard: 250-sheet input tray

Paper handling output, standard: 125-sheet output bin

Media Format: 10 Envelope, 7 3/4 Envelope, 9 Envelope, A4, A5, B5 Envelope, C5

Envelope, DL Envelope, Executive, Folio, JIS-BS, Legal, Letter, Universal, Oficio,

etc

USB cables included

Warranty: min. 1 year

Laser Printer (Internationally well-known Brands)

Printing Technology: Laser

Display: 2-line LCD

Print Speed: min. Black up to 33ppm

First Page - out, Black: max 6.5 sec

Duplex integrated

Printing Quality: black up to 1200x1200 dpi

Working Cycle (monthly, A4): up to 45,000 pages

Connectivity: USB, LAN Gigabit Ethernet (10/100/1000)

Memory: Min. 128MB Copé 120.00 480.00

Cpu: min. 800MHz

Toner: Include with 2500page

Paper handling input, standard: 250-sheet input tray

Paper handling output, standard: 125-sheet output bin

Media Format: 10 Envelope, 7 3/4 Envelope, 9 Envelope, A4, A5, BS Envelope, C5
Envelope, DL Envelope, Executive, Folio, JIS-BS5, Legal, Letter, Universal, Oficio,
ete

USB cables included
Warranty: min. 1 year
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Photocopy machine A3 b+w

COPIER

Copy speed 30 copies per minute

Resolution 600 dpi

First output speed Less than 4.1 seconds

Paper input capacity Standard: 550 sheets x 2 Trays
Standard 100 sheet multi bypass tray
Maximum 4,400 sheets

Paper size A6 - A3

Paper weight Paper trays: 60 — 216 gsm
Bypass tray 52 —220 gsm

Duplex tray 60 — 169 gsm

Power consumption Maximum 1.55 kW
PRINTER

Printer Language Standard: PCL5e, PCLG
Optional Postscript 3™

SCANNER

Scan speed Maximum 61 originals per minute
Colour Maximum 31 images per minute
Output formats TIFF, PDF, JPEG

FAX (OPTIONAL)

Scanning speed Less than 1 second

Modem speed Maximum 33.6 kbps
Resolution 200 x 100/200 dpi 1

Copé

999.00

999.00

11

Nano StationM35

5GHz lodoor/Outdoor airMax 13diBi CPE

Software Instructions

Verify host machine is physically connected to nanostation device.

Configure host system for static IP on the 192.168.1.x subnet

From a web browser access 192.168.1.20(dafoult Nanoststion IP DDRESS).

When login window appears enter “ubnt” in both the username and password fields.
For further operation instructions please visit the support site at

Copé

150.00

150.00

Solid State Drive (SSD) 240GB
Form factor 2.5"

Interface SATA 6Gb/s

Read 540MB/s

Write 310MB/s

Read/write IOPS 4K 88k / 53k
Memory modules 3D NAND TLC, 64 Layer
TBW 2.2PB

MTBF 3 million hours

Encoding 256bit AES

Particularitics Power loss protection
Manufacturer warranty: (5) five years

Copé

W

35.00

105.00




13

Solid State Drive (SSD) 1TB

Form factor 2.5"

Interface SATA 6Gb/s

Read 550MB/s

Write 350MB/s

Read/write IOPS 4K 88k / 53k
Memory modules 3D NAND TLC, 64 Layer
TBW 2.2PB

MTBF 3 million hours

Encoding 256bit AES

Particularities Power loss protection
Manufacturer warranty: (5) five years

Copé 2 190.00]  380.00

14

BlueRay disk 4K

5]

Copé 50.00{ 100.00

15

USB 32GB compatible with USB3.1/USB3.0 R/W: 20MB / 10MB

wn

Copé 6.00]  30.00

Total 18,834.00

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE:

TRIO TEK SHPK

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE:

GAFURR SALIHU

NENSHKRIMI:

DATA:

27.11.2018

VULA:




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

(7 ~LoAf

ZYRA E KRYETARIT ,
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFIGE (72~ 3 )ﬁ’/ df - /3 %

NE bazé t€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitisé 02 nr 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E FURNIZIMEVE SIPAS
KONTRATES: Furnizimi me tonera pér té gjitha njésité shpenzuese; VI657-18-063-121
L
Fadil Bekteshi ,CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Furnizim me kompjutera
dhe pdjisje te Tl
II.
Menaxheri nganeni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té bgjé:
- Menaxhimin e furnizimit & AK, t& menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe t&
siguroj se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- T& siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),
- T& siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe Furnizuesit.
- T& dorézoi Planin ¢ menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj.
- T&€ pranoj furnizimet dhe pagesat e kryera nga kompania
IIL.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit

KRYETARI T KOMUNES SE VITISE

Sokot'HALITI

T o i, ) I o D




